



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2018/FMS **PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018**

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, do Fundo Municipal de Saúde de Alagoinha - PE, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDORES:

PHARMAPLUS LTDA EPP, CNPJ Nº 03.817.043/0001-52, foi declarada vencedora dos itens nº 01, 04, 06, 15, 45, 62, 76, 96 e 106, com o valor global de R\$ 18.242,30 (dezoito mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
01	Agulha geng 30g curta	Caixa c/ 100	PROCARE	120	23,90	2.868,00
04	Anest lidocaína 3% com vasoconstrictor 1:100.000	Caixa com 50	DLA	150	49,90	7.485,00
06	Anestmepvacaina 3%	Caixa com 50	DLA	50	81,90	4.095,00
15	Álcool 70% 1.000ml	Unidade	ITAJA	100	4,50	450,00
45	Caixa coletor perfuro cortante 7litros	Unidade	DESCARP AK	100	2,70	270,00
62	Fita autoclave19mmx30mm	Unidade	MISSNER	50	4,20	210,00
76	Máscara c/elastico tripla camada	Caixa com 50	DESCARP AK	120	5,15	618,00
96	Seringa desc com agulha 10ml	Unidade	RYNCO	150	0,33	49,50
106	Caneta de alta rotação (rolamento cerâmico)	Unidade	DENTSCLER	08	274,60	2.196,80
Valor Global R\$ 18.242,30 (dezoito mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).						

PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA, CNPJ Nº 09.441.460/0001-20, foi declarada vencedora dos itens nº 51, 57, 80, 95 e 100, com o valor global de R\$ 5.457,50 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
51	Avental de borracha plumbífera com protetor de tireoide	Unidade	EDUARDO SANCHES DIAZ	12	314,00	3.768,00
57	Hidroxido de cálcio (cimento)Base+catalisador	Caixa	TECHNEW	50	14,00	700,00
80	Otosporim 10ml	Unidade	FARMOQUIMICA	40	13,90	556,00
95	Selante foto com 2g	Unidade	ANGELUS	30	12,60	378,00
100	Tira poliéster	Pacote c/ 50	IMPERIO DENTAL	50	1,11	55,50
Valor Global R\$ 5.457,50 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).						

ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 12.395.255/0001-80, foi declarada vencedora dos itens nº 16, 67, 68, 69, 71, 72, 85 e 107, com o valor global de R\$ 6.864,20 (seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
16	Babador descartável	Pacote c/ 100	DESCARPAK	200	10,00	2.000,00
67	Flúor gel 2% neutro 200ml	Unidade	MAQUIRA	80	4,20	336,00
68	Flúor gel 1.23% acidulado 200ml	Unidade	MAQUIRA	80	4,20	336,00
69	Papel grau 150mmx100mm	Unidade	ZERMATT	50	45,10	2.255,00
71	Lâmina de bisturi 12	Caixa c/100	MAXICOR	20	20,25	405,00
72	Lâmina de bisturi 15	Caixa c/100	MAXICOR	30	24,00	720,00
85	Porta amálgama plástico	Unidade	MAQUIRA	50	8,50	425,00
107	Posicionador de filme radiográfico odontológico (autoclavável)	Kit	MAQUIRA	08	48,40	387,20
Valor Global R\$ 6.864,20 (seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos).						

SO MEDICA – MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS LTDA EPP, CNPJ Nº 27.650.356/0001-27, foi declarada vencedora dos itens nº 40, 42, 43, 46, 49, 65, 94 e 98, com o valor global de R\$ 6.539,80 (seis mil, quinhentos e trinta e reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
40	Escova robson	Unidade	IODONTOSUL	120	1,29	154,80
42	Papel carbono	Pacote	IODONTOSUL	100	1,39	139,00
43	Comp gaze 11 fios	Pacote c/ 500	V&E	300	8,50	2.550,00
46	Cunhas de madeira com 100	Unidade	IODONTOSUL	30	9,20	276,00
49	Câmara escura para revelação odontologica	Unidade	BIOTRON	08	134,00	1.072,00
65	Fixador radiográfico 475ml	Unidade	CAITECH	100	7,50	750,00
94	Revelador radiográfico 475 ml	Unidade	CAITECH	100	7,52	752,00
98	Sugador cirúrgico descartável	Pacote c/ 40	MAQUIRA	40	21,15	846,00
Valor Global R\$ 6.539,80 (seis mil, quinhentos e trinta e reais e oitenta centavos).						

COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA EPP, CNPJ Nº 00.956.869/0001-04, foi declarada vencedora dos itens nº 02, 03, 05, 07, 10, 12, 13, 44, 47, 53, 54, 58, 60, 61, 63, 73, 74, 75, 79, 86, 87, 88, 89, 90, 91 e 104, com o valor global de R\$ 57.963,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e três reais).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
02	Agulha geng 30g longa	Caixa c/ 100	DFL	80	27,00	2.160,00
03	Anestésico lidocaína 2%	Caixa c/50	SS WHITE	180	38,50	6.930,00
05	Anestmepivacaína 2% com vasoconstrictor 1:100.000	Caixa com 50	DFL	50	75,00	3.750,00
07	Anestésico tópico 12gr	Unidade	DFL	100	6,40	640,00
10	Ac peracético 0,25% 1 litro	Unidade	RIOQUIMICA	20	49,00	980,00
12	Algodão hidrofílico 500gr	Unidade	NATHALYA	60	10,00	600,00
13	Limalha metálica 45% 30g	Unidade	METALMS	40	57,70	2.308,00
44	Clorexidina 0,12% 2 litros	Unidade	RIOQUIMICA	30	49,50	1.485,00
47	Hemostático hemospon	Caixa com 10	TECHNEWS	50	23,00	1.150,00
53	Cabo para espelho bucal	Unidade	COOPERFLEX	200	2,55	510,00
54	Hidr cálcio pa 10g	Unidade	QUIMIDROL	50	3,45	172,50
58	Cimento de ionômero de vidro restaurador	Caixa	FGM	80	14,00	1.120,00
60	Fio sutura seda 3-0	Caixa com 24	TECHNEW	120	28,50	3.420,00
61	Fio sutura seda 4-0	Caixa com 24	TECHNEW	120	28,50	3.420,00
63	Filme radiográfico odontológico	Caixa c/ 150	AGFA	50	106,50	5.325,00
73	Luva prolac látex tam pp	Caixa	NUGARD	300	17,20	5.160,00
74	Luva prolac látex tam p	Caixa	NUGARD	600	17,20	10.320,00
75	Luva prolac látex m	Caixa	NUGARD	300	17,20	5.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

79	Microbrush fino com 100	Unidade	FQM	80	8,00	640,00
86	Resina foto microhíbrida dentina a3, 4gr	Unidade	DENSTPLY	80	8,85	708,00
87	Resina foto microhíbrida dentinaA3,5, 4gr	Unidade	DENSTPLY	30	8,85	265,50
88	Resina foto microhíbrida dentinaA2, 4gr	Unidade	DENSTPLY	60	8,85	531,00
89	Resina foto microhíbrida dentinaC2, 4gr	Unidade	DENSTPLY	25	8,85	221,25
90	Resina foto microhíbrida dentinaB2, 4gr	Unidade	DENSTPLY	30	8,85	265,50
91	Resina foto microhíbrida dentinaC3, 4gr	Unidade	DENSTPLY	25	8,85	221,25
104	Vaselina sólida 90g	Unidade	RIOQUIMICA	100	5,00	500,00
Valor Global R\$ 57.963,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e três reais).						

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 07.788.510/0001-14, foi declarada vencedora dos itens nº 08, 09, 11, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 48, 50, 52, 56, 59, 64, 66, 70, 77, 78, 81, 82, 83, 92, 93, 97, 99, 101, 102 e 103, com o valor global de R\$ 22.335,10 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
08	Adesivo para resina 04 ml fotopolimerizável	Unidade	MASTER BOND	90	11,15	1.003,50
09	Cond ácido fosfórico com 3 bisnagas	Pacote c/ 03	ATTAQUE GEL	60	3,25	195,00
11	Roleta algodão	Pacote c/ 100	SOLFT PLUS	600	1,35	810,00
14	Amálgama capsula	Pacote c/ 50	GS 80T	60	53,00	3.180,00
17	Ponta diamantada 1011	Unidade	MICRODONT	50	1,52	76,00
18	Ponta diamantada 1012	Unidade	MICRODONT	90	1,52	136,80
19	Ponta diamantada 1014	Unidade	MICRODONT	110	1,52	167,20
20	Ponta diamantada 1016	Unidade	MICRODONT	100	1,52	152,00
21	Ponta diamantada 1016 hl	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
22	Ponta diamantada 1033	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
23	Ponta diamantada 1035	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
24	Ponta diamantada 1036	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
25	Ponta diamantada 1046	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
26	Ponta diamantada 1095	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
27	Ponta diamantada 1093	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
28	Ponta diamantada 2068	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
29	Ponta diamantada 2135	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
30	Ponta diamantada 2135f	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
31	Ponta diamantada 2135ff	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
32	Ponta diamantada 3118f	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
33	Ponta diamantada 3118ff	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
34	Ponta diamantada 3168f	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
35	Ponta diamantada 3168ff	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
36	Ponta diamantada 1111f	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
37	Ponta diamantada 1111ff	Unidade	MICRODONT	60	1,52	91,20
38	Broca endo z	Unidade	QUALITY	40	17,50	700,00
39	Broca carb cirúrgica zekrya	Unidade	QUALITY	50	17,50	875,00
41	Taça borracha	Unidade	PREVEN	80	1,05	84,00
48	Eugenol 20ml	Unidade	MAQUIRA	50	9,20	460,00
50	Colgadura individual	Unidade	TECNODENT	30	2,65	79,50
52	Espelho bucal	Unidade	MIRAGE	300	1,85	555,00
56	Hemostático solução 10ml	Unidade	HEMOLIQ	50	12,15	607,50
59	Fio dental 500 metros	Unidade	MEDFIO	50	8,80	440,00
64	Filme radiográfico odontológico Infantil	Caixa com 150	DENTIX	25	104,00	2.600,00
66	Formocresol 10ml	Unidade	MAQUIRA	30	4,50	135,00
70	Papel grau 200mmx100mm	Unidade	CIPACK	50	69,00	3.450,00
77	Matriz aço 5mm	Unidade	PREVEN	40	1,05	42,00
78	Matriz aço 7mm	Unidade	PREVEN	40	1,24	49,60
81	Óleo lubrificante para alitroa rotação 100ml retil	Unidade	MAQUIRA	40	11,73	469,20
82	Óxido de zinco 50g	Unidade	MAQUIRA	60	4,33	259,80
83	Pasta profilática 90g	Unidade	MAQUIRA	80	5,90	472,00
92	Resina flow	Unidade	MASTER	50	10,50	525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

			FLOW			
93	Resina composta opaca	Unidade	MASTER FILL	25	9,58	239,50
97	Sugador descartável	Pacote c/ 40	MAX CLEAN	600	3,50	2.100,00
99	Tira de lixa poliéster	Pacote c/ 50	PREVEN	40	1,26	50,40
101	Tira de lixa aço 4mm	Pacote c/ 12	PREVEN	40	5,48	219,20
102	Touca branca	Pacote c/ 100	DESCARPACK	100	5,18	518,00
103	Tricresol formalina 10ml	Unidade	MAQUIRA	30	4,45	133,50

Valor Global R\$ 22.335,10 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos).

EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME, CNPJ Nº 26.211.408/0001-04, foi declarada vencedora dos itens nº 55, 105 e 108, com o valor global de R\$ 4.663,50 (quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total / Item (R\$)
55	Líquido de mililitroon 1% 1.000ml	Unidade	CICLO FARMA	30	4,45	133,50
105	Verniz fluoretado	Unidade	SS WHITE	25	13,20	330,00
108	Fotopolimerizador luz fria (azul) gerada por ledbivolitro (sem fio)	Unidade	MICRODONT	08	525,00	4.200,00

Valor Global R\$ 4.663,50 (quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Alagoinha – PE, 18 de Setembro de 2018.

Sheylla Cristina Osório Galindo
Pregoeira